2023年7⽉5⽇
JGA 加盟倶楽部 御中

公益財団法⼈⽇本ゴルフ協会
常務理事  乾 ⺠治

ハンディキャップ委員⻑  岡⽥ 光史
(公印省略)

第７回ゴルフフェスタ全国⼤会2023について

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。
平素は弊協会の事業にご理解ご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊協会では本年度についても(公社)⽇本パブリックゴルフ協会と共催にて、ゴルフ界の活性化と
ハンディキャップ普及を⽬的にスポーツ庁後援の下「スポーツ庁⻑官杯第７回ゴルフフェスタ全国⼤会
2023」を2023年9⽉1⽇(⾦)から9⽉30⽇(⼟)まで全国で実施することといたしました。

本年度の開催については(１)個⼈戦(２)倶楽部競技対抗戦の2つのカテゴリーにて実施いたします。
（１）個⼈戦については、ハンディキャップインデックスを取得しているゴルファーが、全国のコース
レーティングとスロープレーティングを有する倶楽部において、期間中にプレーしたスコアを J-sys 登録
するだけで全国⼀⻫に全国統⼀の順位で競うアンダーハンディキャップ競技となります。個⼈戦のエン
トリーについては、オンラインエントリーフォームよりゴルファー個⼈でエントリーをいただきます。
（２）倶楽部競技対抗戦については、期間中の倶楽部で実施されるアンダーハンディキャップ競技の成
績表から上位2名と下位2名の合計4名のネットスコア合計で、他倶楽部と競うアンダーハンディキャッ
プ競技となります。

倶楽部競技対抗戦については倶楽部単位でのエントリーとなります。つきましては、ご賛同いただけま
す倶楽部様については下記のエントリーフォームまたは添付のエントリー⽤紙にて９⽉30⽇までにエン
トリーをいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記
【倶楽部競技対抗戦ご参加料】2,000円(税込)
【エントリーフォーム】https://forms.gle/SjH8nCQKMNQ8xKjV6

本件に関するお問い合わせ
公益財団法⼈⽇本ゴルフ協会 担当：藤⾕、加藤
TEL：03-6275-2644 Mail：hdcpinfo@jga.or.jp

スポーツ庁⻑官杯
第7回ゴルフフェスタ全国⼤会２０２３

競 技 規 定

主 催：公益財団法⼈ ⽇本ゴルフ協会(JGA)

公益社団法⼈ ⽇本パブリックゴルフ協会(PGS)
後 援：スポーツ庁
協 ⼒：⽇本ゴルフ場⽀配⼈連合会
開 催 期 間：2023年9⽉1⽇(⾦)~9⽉30⽇(⼟)
開 催 会 場：コースレーティングおよびスロープレーティングを持つ全国のゴルフ場
ゴルフ規則：⽇本ゴルフ協会発⾏のゴルフ規則および開催コースのローカルルールを適⽤
参 加 資 格：ハンディキャップインデックスを取得しているアマチュアゴルファーで、9⽉1⽇時点で有
効なハンディキャップインデックスを所持している者
競 技 ⽅ 法：個⼈戦および倶楽部競技対抗戦

〈個⼈戦〉
18 ホールストロークプレーによるアンダーハンディキャップ競技
ハンディキャップアローワンス：95%
順位の決定：男⼥共通の順位を決定する。なお、出場者のプレーイングハンディキャップは、9
⽉1⽇付のインデックスと出場コースの使⽤ティー、使⽤グリーンのスロープレーティングに基
づくコースハンディキャップによって定める。Par72を基準として異なるParを使⽤する場合、
Par72との差を追加調整した数値を適⽤する。
タイの決定：各順位にタイが⽣じた場合は 9⽉1⽇付のインデックスの数値が少ない者を上位と
する。それでもタイの場合は⽣年⽉⽇が先の者を上位とする。
賞典：優勝者：スポーツ庁⻑官杯(持ち回り)、賞状、記念メダル、PGS 記念品(ゴルフボール)

2 位：記念メダル、PGS 記念品(ゴルフボール)
3 位：記念メダル、PGS 記念品(ゴルフボール)

参 加 料：500 円(税込)
※複数⽇エントリーする場合はその都度参加料が必要になります。

申 込 ⽅ 法：エントリーフォームより各個⼈でお申し込みください。
申 込 期 間：2023年7⽉1⽇〜2023年9⽉30⽇

複数⽇に参加したプレーヤーの⼊賞について：優勝~3位までに同⼀プレーヤーが重複して
⼊賞した場合は、順位の良い⽅⼀度のみとし、次位のプレーヤーを⼊賞対象とする。
(例)1位と3位に⼊賞したプレーヤーには優勝者の賞典を贈呈し、3位の賞典は4位のプレー
ヤーに贈呈する。

順 位 発 表：10⽉16⽇(⽉)(JGAおよびPGSのHPにて発表いたします。)

〈倶楽部競技対抗戦〉
期間中の倶楽部で実施されるアンダーハンディキャップ競技の成績表から上位2名と下位2名の合
計4名のネットスコア合計で、他倶楽部と競うアンダーハンディキャップ競技。
タイの決定：優勝にタイが⽣じた場合は9⽉1⽇付のインデックスの合計数値が少ない倶楽部競技
を上位とする。それでもタイの場合は、上位1名を除いた3名のネットスコアの合計が少ない倶
楽部競技を上位とする。
賞 典：優勝倶楽部：JGA&PGSロゴ⼊りキャディバック、賞状、PGS記念品(ゴルフボール)

参 加 料：2,000円(税込)

※複数回エントリーする場合はその都度参加料が必要になります。

申 込 ⽅ 法：エントリーフォームまたはエントリー⽤紙より各倶楽部でお申し込みください。

申 込 期 間：2023年7⽉1⽇~2023年9⽉30⽇

順 位 発 表：10⽉16⽇(⽉)(JGAおよびPGSのHPにて発表いたします。)

留 意 点
n ハンディキャップインデックスを取得しているアマチュアゴルファーであればどなたでも参加でき

ます。また開催期間中は何回でもエントリーが可能です。
n 本企画に参加するコースにて開催期間中にプレーしたスコア(18 ホールのスコアが対象)でこの⼤

会に参加できます。コンペのスコアはもちろん、ご友⼈やご家族とプライベートでプレーしたスコ
アでも参加可能です。

n 順位については、コースセッティング、乗⽤カートの使⽤有無などの違いは考慮いたしません。

期間中の倶楽部で実施されるアンダーハンディキャップ競技の成績
表から上位2名と下位2名の合計4名のネットスコア合計で、他倶
楽部と競う倶楽部競技対抗戦となります。
1エントリー当たり、2,000円(税込)となります。

競技概要

ご提出のスコアイメージ

エントリーから成績発表まで

フォームより
エントリー

倶楽部
競技会

成績表の
ご提出

本競技の
成績表発表

優勝倶楽部には
JGA&PGSロゴ⼊り
キャディバック進呈

(公財)⽇本ゴルフ協会 ハンディキャップ部 加藤宛

FAX：03-6275-2642 or Mail：hdcpinfo@jga.or.jp 宛

スポーツ庁⻑官杯第 7 回ゴルフゴルフフェスタ全国⼤会 2023 倶楽部競技対抗戦

エントリー⽤紙

本⽤紙では、「スポーツ庁⻑官杯第 7 回ゴルフゴルフフェスタ全国⼤会 2023 倶楽部競技
対抗戦」をお申し込みいただけます。
詳細はスポーツ庁⻑官杯第 7 回ゴルフゴルフフェスタ 2023 倶楽部競技対抗戦競技規定を
ご参照ください。
お申し込みいただける倶楽部様は、以下にご記載の上【FAX：03-6275-2642】までご送付
をお願いいたします。

お申し込み情報

倶 楽 部 名

競 技 名

競 技 予 定 ⽇ 年   ⽉   ⽇(    )

ご請求先ご情報

倶 楽 部 名

住 所 〒

T E L / F A X TEL FAX

ご 担 当 者 名

E - m a i l